
Ing. Jan Šebek
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Brainstorming myšlenky vytvoření
HUBu státní správy

PS inovace ve VS, 9. 4. 2024

Brainstorming myšlenky vytvoření HUBu státní správy



Ing. Jan Šebek
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Brainstorming myšlenky vytvoření
HUBu státní správy

Proč? Geneze myšlenky

Orgány státní správy řeší často stejné problémy, avšak samostatně; leckdy 
se točíme v kruhu, problémy řešíme pozdě a zejména jen ty akutní

Různá míra ochoty využívat inovativní řešení

Státní správa jako „neatraktivní“ zaměstnavatel pro mozky / chytré 
hlavičky, aktivní a invenční absolventy; neumíme je oslovit a udržet

V poslední době velká ochota i vůle měnit procesy státní správy i měnit 
státní správu; výzva do budoucna, jak procesně „zeštíhlit“ státní správu

Různá míra spolupráce orgánů státní správy s akademickou obcí

Kritika přebujelé legislativy a pomalé digitalizace

Age management ve státní správě vč. předávání poznatků a znalostí

…



Ing. Jan Šebek
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Brainstorming myšlenky vytvoření
HUBu státní správy

Co?  HUB státní správy

Platforma, na které by docházelo ke styku státní správy a akademické 
obce

Hledala by se společná řešení společných problémů

Mohla by se hledat i společná řešení individuálních problémů, která by 
následně mohla inspirovat další řešitelské týmy jiných individuálních 
problémů

Dobrovolné zapojení orgánů státní správy i vysokých škol

Etablovaly by se zde příklady „pozitivní deviace“, tedy stýkali by se zde 
tací „devianti“, kteří by měli chuť měnit státní správu – napříč, společně, 
účelně a konsensuálně

Posílení otevřenosti státní správy ke změnám, dialogu s veřejností, …

Nástroj HR marketingu pro státní správu

…



Ing. Jan Šebek
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Brainstorming myšlenky vytvoření
HUBu státní správy

Ano? Ne?   …a jak?     - brainstorming

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…



Ing. Jan Šebek
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Brainstorming myšlenky vytvoření
HUBu státní správy

Děkujeme za Vaše hledisko,
náměty, otevřenou mysl,
objektivní kritiku 
i pozornost.


